
 

احتمال تمدید مجدد ترخیص خودروهاى دپو شده در گمرك وجود دارد

ماجراى خودروهاى وارداتى دپوشــده به 
حدود دو سال پیش برمى گردد که نزدیک 
به ســیزده هزار خودرو وارد کشــور شد؛ 
اما به دلیل مســائل مختلف از جمله ثبت 
سفارش هاى غیرقانونى و تغییر سیاست 
ارزى دولت، این خودروها در گمرك دپو 
شد. بعد از ممنوعیت ورود خودرو به کشور، 
بخشى از خریداران با توجه به این که خرید 
قطعى انجام داده و کل مبلغ را به شرکت 
واردکننده پرداخت کرده بودند، با برگزارى 
تجمعات و شکایت از این شرکت ها به دنبال 
احقاق حقوق خود بودنــد. قوه قضائیه نیز 
به عنوان مرجع رسیدگى به این شکایات 
و در قالب مدعى العموم به این مسئله ورود 
کرد و علاوه بر پلمب دفاتر این شرکت ها 
و مسدود کردن حســاب آن ها، تعدادى از 
مدیران عامل این شرکت ها را با قرار وثیقه 
روانه زندان ســاخت. ورود قوه قضائیه به 
بحث واردات خودرو در کنار قضائى شدن 
پرونده ثبت ســفارش هاى جعلى، مشکل 
واردکنندگان را براى ترخیص خودروهاى 
رســوب کرده در گمرك دوچنــدان کرد. 
بدین ترتیب در شــرایط کنونى از یک سو 
حســاب بانکى برخى از واردکنندگان با 
حکم قضائى مسدود است و از سوى دیگر 
مقامات قضائى با ترخیــص خودروهایى 
که ثبت ســفارش آن هــا غیرقانونى بوده  
است، مخالفت کرده اند. این در حالى است 
که سال گذشته شــوراى عالى هماهنگى 
اقتصادى در مصوبه اى به دولت اجازه داد تا 
تمام خودروهایى که مشکل قضائى دارند را 
از گمرکات ترخیص کند، اما ترخیص آن ها 
به معناى بسته شدن پرونده قضائى آن ها 
نیست و شــرکت هاى واردکننده باید در 

مراجع قضائى پاسخ گوى تخلفات صورت 
گرفته باشــند. این مصوبه بــه گفته دبیر 
انجمن واردکنندگان هنوز ابلاغ نشده، حال 
آن که در صورت ابلاغ مى تواند به ترخیص 
تعداد بیشــترى از خودروهاى در گمرك 
مانده منجر شود. اما اجراى استانداردهاى 
85گانه از سوى ســازمان ملى استاندارد، 
چالش دیگرى بود که در کمین ترخیص 
خودروهاى مانده در گمرك بود. سازمان 
ملى اســتاندارد قرار بود اســتانداردهاى 
85گانه را از دى ماه ســال گذشته به طور 

کامل اجرایى کند. این مســئله با توجه به 
چالش هایى که شــرکت هاى تولیدکننده 
داخلى و واردکنندگان با آن مواجه بودند 
به نوعى به کما رفته و ســازمان استاندارد 
تا حــدودى از موضع خود بــراى اجراى 
این استانداردها عقب نشینى کرده است. 
براساس شــنیده ها، ظاهراً ملاك سازمان 
استاندارد براى پلاك شدن این خودروها، 
پاس کردن استانداردهایى است که در زمان 
ورود به گمرك و دریافت قبض انبار مورد 
تأیید این سازمان بوده است. نیمه دى ماه 

سال گذشته، دولت مصوبه اى را ابلاغ کرد 
که بر اساس آن به صاحبان خودرو چهار ماه 
فرصت داده شد تا براى ترخیص خودروها 
با دریافت مجوزهاى لازم و انجام تشریفات 
گمرکى اقدام کنند. نیمه اردیبهشت سال 
جارى این زمان به پایان رســید و هیئت 
دولت دو ماه دیگر این فرصت را تمدید کرد.
1500 خودروى وارداتى در درب 

خروج گمرك مانده اند
حال در تازه ترین خبرها، رئیس کل گمرك 
با بیان این کــه نزدیک به 1500 خودروى 

وارداتى در درب خــروج گمرك مانده اند، 
گفت: در حال پیگیرى هســتیم تا مهلت 
ترخیص خودروهاى دپو شــده از ســوى 
دولت به مدت یک یا دو ماه مجدد تمدید 
شود. مهدى میراشرفى، در رابطه با ترخیص 
خودروهاى باقى مانــده در گمرك، اظهار 
داشت: مهلت ترخیص خودروهاى وارداتى 
دپو شــده در نیمه تیرماه به پایان رسید و 
در مدت مذکور نزدیک به 7500 دستگاه 
خودرو ترخیص شــد. رئیس کل گمرك 
ایران افزود: در ایــن بین نزدیک به 1500 
دستگاه خودروى دیگر نیز به گمرك اظهار 
شد؛ اما با توجه به این که در مصوبه هیئت 
وزیران عبارت ترخیــص کالا ملاك بوده 
اســت، این خودروها بعد از اظهار در درب 
خروج گمرك مانده اند. وى با بیان این که 
فرآیند اخذ مجوزهاى قانونى در درب خروج 
گمرك انجام مى شود، تصریح کرد: در واقع 
این خودروها به دلیل این که نتوانسته اند 
مجوزهاى قانونى را اخذ و هنگام خروج ارائه 
کنند، اجازه خروج پیــدا نکرده اند. معاون 
وزیر امور اقتصــادى و دارایى گفت: براى 
حل این مشکل در حال پیگیرى هستیم 
تامصوبه دى ماه دولــت در صورت امکان 
نســبت به همان خودروهایى که قبلاً در 
اماکن بندرى و مناطق ویژه وجود داشت، 
مجدد تمدید شود. میراشرفى افزود: البته 
با توجه به این که متولــى، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت است، این پیشنهاد باید از 
سوى این وزارت خانه در دولت طرح شود تا 
بتوان مصوبه را تمدید کرد. وى در رابطه با 
این که در صورت موافقت دولت، این مصوبه 
تا چه زمانى تمدید مى شود، تصریح کرد: 
بعید مى دانم بیشتر از یک یا دو ماه تمدید 
شود که البته این موضوع هم باید پیشنهاد 

شود تا ببینیم نظر دولت چیست.
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3 اقتصاد
Economy نگرانى هاى بعد از انتشار 

جزئیات بازار کار
آزاده خرمى مقدم/پژوهش گر اقتصادى

مرکز پژوهش هاى مجلس، گزارشى از تحولات 
شتابان و مهم بازار کار براى بهار سال 98 منتشر 
کرده که قابل تأمل اســت. از جمله آمار مهم، 
جمعیت فعال و غیرفعال اســت که بررسى ها 
نشان مى دهد طى سه سال منتهى به بهار سال 
97، جمعیت فعال روند فزاینده داشــته اما در 
بهار سال 98 نسبت به فصل مشابه سال قبل، 
جمعیت فعال 43 هزار نفر کاهش یافته است. 
علت عمده کاهش این نرخ مربوط به جمعیت 
فعال زنان (کاهشى حدود 170 هزار نفرى) بوده 
است. هر چند در مقایسه با سال هاى گذشته، 
افزایش جمعیت فعال مردان هم بســیار اندك 
بوده اســت. نکته قابل تأمل این جاســت که با 
رشد جمعیت در ســن کار در این فصل نسبت 
به سال هاى قبل، جمعیت غیرفعال نیز افزایش 
پیدا کرده اســت؛ به طورى که براى زنان این 
رقم بسیار مشــهود اســت و حدود 81 درصد 
زنان بیــکار به جمعیت غیرفعال پیوســته اند. 
گزارشى هم که در مورد جابه جایى نیروى کار 
در مرکز آمار منتشر شده تأییدکننده افزایش 
نرخ جمعیت غیرفعال بوده و بیان گر این است 
که از کل جمعیت شــاغل در بهار سال 1397، 
حدود 83 درصد هم چنان در بهار سال 1398 
شاغل مانده اند، 4 درصد بیکار و 13 درصد نیز 
غیرفعال شــده اند. با توجه به این که بیشترین 
تأثیر علائم وضعیت بازار کار ابتدا روى افزایش 
مشاغل غیررسمى، بیکارى و کاهش مشارکت 
اقتصادى زنان و کودکان نمایان مى شــود، این 
آمار وضعیت نامساعد کســب وکار در ایران را 
نشان مى دهد. البته اگر تعریف اشتغال در ایران 
را هم مدنظر قرار دهیم که تمام افراد 10 ساله 
و بیشتر (حداقل سن تعیین شده) که در طول 
هفته مرجع، حداقل یک ساعت کار کرده یا بنا 
به دلایلى به طور موقت کار را ترك کرده باشند، 
شاغل محســوب مى شــوند، قطعاً در واقعیت 
وضعیت بازار کار از آمار گزارش شــده وخیم تر 
است. «اشــتغال به تحصیل» و «بى نیاز بودن 
از انجــام کار» معمولاً به عنوان بیشــترین آرا 
از ســوى جمعیت غیرفعال برگزیده مى شوند. 
ناامید شدن از پیدا کردن شغل، انتظار بازگشت 
به شغل قبلى، انتظار براى شــروع کار جدید، 
انتظار براى اعلام نتایج آزمون استخدامى، انتظار 
براى شروع کار فصلى، عدم آگاهى از روش هاى 
جست وجوى شغل و بیمارى از دیگر عوامل عدم 
جست وجوى کار در سال هاى گذشته بوده است. 
با توجه به این که زنان نیمى از جمعیت بازار کار 
کشور را تشکیل مى دهند و از سوى دیگر نرخ 
فارغ التحصیلان دانشگاهى زنان بالا رفته، عدم 
مشارکت اقتصادى زنان به منزله عدم بهره بردن 
از ظرفیت هاى بالقوه است. اگر چه خانه دارى در 
جاى خود محترم شمرده مى شود، اما مى توان 
گفت عدم حضور فعال زنــان در بازار کار منجر 
مى شود تا اقتصاد کشور از مشارکت اقتصادى 
نیمى از جمعیت در سن کار کشور بى بهره بماند. 
توجه به این مسئله حائز اهمیت است که اقتصاد 
کارآمد، با عدم تناسب بین ظرفیت هاى بالقوه و 
امکانات موجود میسر نمى شود. همان طور که 
وضعیت اقتصادى و متغیرهاى کلان اقتصادى بر 
وضعیت بازار کار تاثیرگذار است، حضور سرمایه 

انسانى نیز بر چرخه اقتصاد مهم است.

یادداشت

س
فار

س : 
عک

شنبه 9 شهریور 1398  
سال بیست و هشتم | شمـاره 6044
31 آگوست 2019 | 29 ذى الحجه 1440

واردات؛ استخوانى درگلوى گمرکات

یک اقتصاددان معتقد است: «کاهش نرخ بهره در دنیا در شرایطى که هنوز علائم جدى 
رکود جهانى هویدا نشده، بیشتر نشــان از جنگ ارزى دارد تا آمادگى براى مواجهه با 

رکود».

ظهور نشانه هاى جنگ ارزى بین کشورها 

اینستاگردى

مدیرکل نظارت سازمان بورس:

مقاومت سیگنال فروش هاى 
بورسى شکسته مى شود

شهر خبر: مدیرکل نظارت ســازمان بورس 
از آغاز اجــراى مقررات جدید بــازار پایه براى 
جلوگیرى ازسیگنال فروشى و تابلوخوانى از 13 
شهریورماه خبر داد و گفت: 25 شهریورماه نیز 

معاملات بازار پایه از سر گرفته مى شود. 
محســن خدابخش، با بیان این که دستکارى 
قیمت و جرائم بازار پایه از جمله مواردى است 
که بخش عمده اى از تخلفــات در پرونده هاى 
تشکیل شده در فرابورس را به خود اختصاص 
داده است،گفت: دلیل اصلى تغییر مقررات بازار 
پایه، اعلام جرمى بود که از سوى این بازارها به 
ثبت رسیده بود، در واقع اکثر پرونده شرکت هاى 
فرابورســى، متعلق به بازارهاى پایه بود. مدیر 
نظارت بر بورس هاى ســازمان بورس با تشریح 
تغییرات صورت گرفته در مقررات پایه فرابورس 
افزود: در بخش اول، کاهــش محدودیت هاى 
نوســانى را در بازار پایه خواهیم داشت تا بازار 
فرصت بیشترى براى تأمل درخصوص تغییرات 
قیمت داشته باشد و کمتر تحت تأثیر هیجانات 
مقطعى، قرار بگیرد. وى در پاسخ به این پرسش 
که آیا عدم نمایش ســفارش ها موجب کاهش 
نقدشــوندگى مى شــود، اظهار داشــت: این 
موضوع یک قانون بازدارنده براى ســفته بازانى 
است که با اهداف ســودجویانه و با انگیزه هاى 
سیگنال فروشى و تابلوخوانى فعالیت مى کردند 
و حالا این قانون، مانع فعالیت هاى غیرحرفه اى 

آن ها شده است.

معاون وزیر صنعت اعلام کرد:

توزیع ویژه کالاى اساسى 
ماه محرم و صفر

شهر خبر: معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت 
گفت: 30 هزار تن برنج، 15هزار تن شکر، 10 
هزار تن مرغ، 10 هزار تن گوشت قرمز، 30 هزار 
تن روغن و 1000 تن چاى براى محرم و صفر 
در نظر گرفته شده است. عباس قبادى، شرایط 
بازار را نسبتاً خوب ارزیابى کرد و گفت: قیمت 
بیشتر کالاها ثابت یا رو به کاهش بوده است و در 
معدود کالاهایى قیمت کم و بیش افزایش یافته 
اســت. قبادى، با بیان این که گران فروشــى به 
حداقل رسیده است، افزود: قیمت گوشت، مرغ، 
شکر، روغن، برنج ثبات نسبى پیدا کرده است. 
وى با اشــاره به برگزارى نمایشگاه مهر گفت: 
این نمایشگاه ها از 15 شــهریور تا 15 مهرماه 

در استان ها با محوریت اصناف برگزار مى شود.

ضرورت اعمال محدودیت 
در کارت سوخت جایگاه ها

استفاده 5 درصدى مردم 
از کارت سوخت شخصى

ایسنا: اوایل خردادماه بود که خبر طرح الزام 
استفاده از کات ســوخت شخصى منتشر شد و 
تاکنون نیز براى فراهم شــدن زیرساخت هاى 
آن اقدامات متعددى انجام شده است. آن طور 
که شرکت ملى پخش فراورده هاى نفتى اعلام 
کرده است، قرار بر این بود که ابتدا این طرح در 
چهار کلان شهر و سپس در کل کشور اجرایى 
شــود. در چنین شــرایطى از 22 مردادماه که 
این طرح به طور رســمى آغاز به کار کرد تا اول 
شــهریورماه، شــاهد تغییرات چندانى در این 
حوزه نبودیم؛ زیرا کارت سوخت جایگاه داران 
در اختیار تمام متقاضیان قرار داشــت. البته از 
آن زمان زمزمه هایى براى محدودیت در لیتراژ 
کارت جایگاه داران مطرح شد و سرانجام از اول 
شهریورماه میزان ســوخت گیرى با کارت آزاد 
جایگاه ها در کل کشور در هر بار سوخت گیرى، 
از 60 لیتر به 30 لیتر کاهش یافت. در این باره 
عطاپور، نایب رئیس و عضو هیئت مدیره اتحادیه 
جایگاه داران ســوخت گفت: به رغم اجراى این 
طرح، متقاضیان ســوخت هم چنــان از کارت 
سوخت جایگاه داران استفاده مى کنند و مى توان 
گفت از زمان اجــراى طرح الزام اســتفاده از 
کارت سوخت، تنها 5 درصد متقاضیان از کارت 
سوخت شخصى خودشان براى سوخت گیرى 
اســتفاده مى کنند؛ چون هنوز زیرساخت هاى 

اجراى این طرح عملیاتى نشده است.

 بانک مرکزى در بخش نامه اى اعلام کرد:

تاکید بر پرداخت وام ازدواج 
فقط با یک ضامن و سفته

باشگاه خبرنگاران جوان: بانک مرکزى به 
منظور تسهیل در امر ازدواج جوانان و نیز تسریع 
در اعطاى تسهیلات قرض الحســنه ازدواج به 
آنان، در بخش نامه اى به شــبکه بانکى، مجدد 
بر اعطاى وام ازدواج به زوج هایى که تاریخ عقد 
آن ها بعد از اول فروردین ماه سال 1396 است 
و تاکنون نیز تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
دریافت نکرده اند، با «اخذ یــک ضامن معتبر 
و ســفته» تأکید کرد. این بانک در بخش نامه 
ابلاغى خود به شبکه بانکى «مبنى بر اخذ یک 
ضامن معتبر و سفته»، بر رعایت قانون مذکور 
توسط واحدهاى اجرایى ذى ربط سراسر کشور 
تأکید کرده و از بانک ها خواسته است در اعطاى 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تسریع و تسهیل 

کنند.

کوتاه از اقتصاد
احتمال 2 نرخى شدن بنزینمحرومیت زدایى بى وقفه ادامه دارد

ایرنا: معاون پارلمانى رئیس جمهورى گفت: دولت در یک سال گذشته با وجود مشکلات داخلى و خارجى، پروژه هاى عمرانى و خدماتى 
متعددى را مبتنى بر رویکرد محورى توسعه متوازن به ویژه در مناطق محروم اجرا کرده است.حسین على امیرى، به تنگناهاى ناشى از تشدید 
تروریسم اقتصادى که از سوى آمریکا معیشت ملت ایران را نشانه گرفته اشاره و تصریح کرد:  توطئه دشمنان نتوانست سد راه دولت براى 
تداوم توسعه متوازن کشور شود. وى گفت: دولت امید ضمن مقابله با اثرات تحریم و توطئه هاى دشمن، تلاش  براى توسعه متوازن به خصوص 
محرومیت زدایى مناطق روستایى را پى گرفت که نتیجه مستند آن با بهبود بسیارى از شاخص هاى رفاهى و زیربنایى کشور مشهود است.

على امیرى، تنوع بخشى و  تجهیز  شبکه حمل و نقل کشور را  ازجمله خط مشى هاى عمرانى دولت تدبیر و امید در جهت توسعه متوازن 
زیربناهاى کشور معرفى کرد و گفت: در این راستا  524 کیلومتر راه ریلى و راه آهن در یک سال گذشته در کشور اجرا ،احداث یا افتتاح شد.

مهر: وزیر نفت، درباره ســهمیه بندى دوباره بنزین گفت: هنوز تصمیمى در زمینه قیمت حامل هاى انرژى اتخاذ و ابلاغ نشده؛ اما در صورت 
سهمیه بندى، بنزین دونرخى خواهد شد. بیژن زنگنه گفت: کارت سوخت حدود 20 سال پیش با تکنولوژى آن زمان صادر شد و الان بیش از 
40میلیون کارت سوخت براى خودروهاى بنزین سوز و موتورسیکلت ها صادر شده است. وى افزود: کارت سوخت بیشتر براى سهمیه بندى است. 
وزارت نفت براى کسانى که کارت سوخت خود را گم کرده اند، اعلان ثبت نام داد که در این اعلان حدود سه و نیم میلیون نفر ثبت نام شد و شماره 
کارت بانکى نیز ثبت شد. مجلس امسال وزارت نفت را مکلف به فعال کردن کارت سوخت کرد و وزارت نفت نیز کارت سوخت ها را صادر و سعى کرد 
با استفاده از سیستم بانکى استفاده کند تا بنزین تک نرخى باشد. زنگنه افزود: در 9 کلان شهر براى 99 و 9 دهم درصد از خودروها کارت سوخت 

صادر شده است. هفته گذشته اعلام شد که باید از کارت سوخت در جایگاه ها استفاده شود ولى زیاد استقبال نشده است.

اینفوگرافى

ترخیص کج دار و مریز خودروهاى وارداتى ادامه دارد

مانا فکور/ گروه اقتصاد
Mana.Fakor@gmail.com

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزى:

کارخانه هاى رب از مصرف کنندگان سوءاستفاده مى کنند
مهر: رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزى، با اشاره به کاهش چشمگیر قیمت گوجه فرنگى در 
بازار گفت: کارخانه هاى «رب» به بهانه افزایش قیمت گوجه، رب را گران کردند و الان هم نرخ آن را 
پایین نمى آورند. اسداله کارگر، با بیان این که کارخانه هاى تولیدکننده رب اعلام کردند که به دلیل 
افزایش قیمت گوجه فرنگى، رب را گران کرده اند، گفت: در حال حاضر قیمت گوجه به حداقل رسیده 

و کارخانه ها باید نرخ محصول تولیدى خود را کاهش مى دادند؛ اما این کار را نکردند. 
وى قیمت هرکیلوگرم گوجه فرنگى را درحال حاضر بین 1700 تا 2000 تومان عنوان کرد و افزود: 
درحال حاضر عرضه گوجه فرنگى بسیار فراوان اســت و قیمت آن نیز براى تولیدکنندگان مقرون 
به صرفه نیست. گارگر، ضمن انتقاد از عملکرد کارخانه هاى رب در این میان، اظهارداشت: باتوجه 
به این که کارخانه ها خرید انبوه مى کنند، قیمت براى آنان بســیار کمتر تمام مى شود. وى تصریح 
کرد: تقاضاى ما از مردم این است که خودشــان گوجه فرنگى بخرند و رب مورد نیازشان را تأمین 
کننند تا مانع این گونه سوءاستفاده ها شــوند. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزى، در بخش 
دیگرى از سخنان خود با اشاره به آغاز ماه محرم از امروز شــنبه، گفت: با توجه به تعطیلى مراسم 
عروسى، جشن ها، همچنین تمام شدن بازگشت حجاج به کشور، 
پیش بینى کاهش قیمت میوه را از هفته آتى داریم. کارگر، 
با بیان این که بعد از ماه محرم نیز ماه صفر 
را پیش رو داریم، افــزود: در این یک 
الى دو ماه، با کاهش نــرخ انواع میوه 
مواجه خواهیم بود؛ زیــرا تقاضا براى 

میوه به شدت افت مى کند.

وزیر صنعت:

مردم از عملکرد خودروسازان ناراضى هستند
تسنیم: وزیر صنعت با اعلام این که مردم از عملکرد خودروســازان ناراضــى هستند، گفت: به طور 
قطع تا قبل از پایان سال تعهدات معوق به روز خواهد شــد. رضا رحمانى، در بازدید سرزده از خطوط 
تولید ایران خودرو، این خودروساز را مکلف به انجام تعهدات به مشتریان کرد و گفت: مردم از عملکرد 
خودروسازان ناراضى هستند؛ پس باید از همین امروز مسیر جدید را آغاز کنید و با برنامه زمان بندى به 
انجام تعهدات اقدام کنید. وى با بیان این که با بازدیدى که از ایران خودرو داشتم، نگرانى از بابت انجام 
تعهدات وجود ندارد، افزود: به طور قطع تا قبل از پایان ســال تعهدات معوق به روز خواهد شد؛ ضمن 
این که تکمیل خودروهاى کف پارکینگ، افزایش تیراژ تولید، افزایش عمق ساخت داخل و فروش اموال 
مازاد نیز از محورهاى اصلى ایران خودروست؛ البته مبنا بر این است که اموال و املاك غیرتولیدى هر 
چه سریع تر واگذار شوند و این سیاستى است که مطلقاً براى اجراى آن کوتاه نمى آییم. رحمانى، یکى 
دیگر از محورهاى موردنظر را اصلاح رابطه میان ایران خودرو و قطعه ســازان عنوان کرد و گفت: باید 
قطعه سازان احساس کنند که عضو یک خانواده هستند. باید این رابطه طبق اصول و قواعدى تنظیم 
شود تا دو طرف به راحتى بتوانند مسائل و مشکلات شــان را حل و فصل کنند. وزیر صنعت،   معدن و 
تجارت با تاکید بر استفاده از استارت آپ ها در صنعت خودرو 
گفت: باید با اســتفاده از فکر شرکت هاى استارت آپ 
در حوزه هاى مختلف از جملــه تأمین مالى 
تحول ایجاد کرد. وى افزود: در صنعت 
خودرو ظرفیت هایى وجود دارد که 
در هیچ جاى دیگرى نیســت، باید 

دیدگاه هایمان عوض شود.

خودرو بازار

رنا
: ای
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دیگر از محورهاى موردنظر را اصلاح رابطه میان ایران خودرو و قطعه ســازان عنوان کرد و گفت: باید 
قطعه سازان احساس کنند که عضو یک خانواده هستند. باید این رابطه طبق اصول و قواعدى تنظیم 
شود تا دو طرف به راحتى بتوانند مسائل و مشکلات شــان را حل و فصل کنند. وزیر صنعت،   معدن و 
تجارت با تاکید بر استفاده از استارت آپ ها در صنعت خودرو 
گفت: باید با اســتفاده از فکر شرکت هاى استارت آپ 
در حوزه هاى مختلف از جملــه تأمین مالى 
تحول ایجاد کرد. وى افزود: در صنعت 
خودرو ظرفیت هایى وجود دارد که 
در هیچ جاى دیگرى نیســت، باید 

دیدگاه هایمان عوض شود.

کننند تا مانع این گونه سوءاستفاده ها شــوند. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزى، در بخش 
دیگرى از سخنان خود با اشاره به آغاز ماه محرم از امروز شــنبه، گفت: با توجه به تعطیلى مراسم 
عروسى، جشن ها، همچنین تمام شدن بازگشت حجاج به کشور، 
پیش بینى کاهش قیمت میوه را از هفته آتى داریم. کارگر، 
با بیان این که بعد از ماه محرم نیز ماه صفر 
را پیش رو داریم، افــزود: در این یک 
الى دو ماه، با کاهش نــرخ انواع میوه 
مواجه خواهیم بود؛ زیــرا تقاضا براى 

میوه به شدت افت مى کند.


